Es ist aber gleichwohl dies auch wahr, daß das Gesetz mit seiner Lehre durch's Evangelium illustriert und erklärt wird, und bleibt dennoch des Gesetzes eigentlich Amt, die Sünde strafen und von guten Werken lehren.

Also straft das Gesetz den Unglauben, wenn man Gottes Wort nicht glaubt. Weil nun das Evangelium, welches allein eigentlich lehrt und bezieht, an Christum glauben, Gottes Wort ist, so straft der Heilige Geist durch das Amt des Gesetzes auch den Unglauben, daß sie nicht an Christum glauben, welches Evangelium doch allein eigentlich lehrt von dem seligmachenden Glauben an Christum.

Das Evangelium aber ist eigentlich eine Lehre (nachdem der Mensch das Gesetz Gottes nicht gehalten, sondern dasselbe übertreten, dawider seine verderbte Natur, Gedanken, Worte und Werke

*Christi concio, sed potius Moses et lex contra impenitentes. Evangelion enim et Christus nobis non eam ob causam donantur, ut nos perterrefaciant atque condemnent, sed ut ii, qui perturbati et pusillanimes sunt, consolationem capiant atque erigantur.* Et alibi inquit Dr. Lutherus: *Christus ait: Spiritus Sanctus arguet mundum de peccato. Hoc autem fieri non potest nisi per explicationem legis.* (Tom. 2, Ienens., fol. 455.)

14] In hanc sententiam etiam Smalcaldici Articuli loquuntur [Par. 3, Art. 3]: *Novum testamentum retinet atque urget ministerium legis, quae et peccata arguit et iram Dei revelat; sed ad illud legis officium adiungit mox promissionem gratiae divinae per evangelii praedicationem.*

15] Et Apologia inquit [Art. 12]: *Ad salutarem et veram poenitentiam non sufficit legis praedicatione, sed accedere oportet evangelion. Hoc modo duo haec doctrinarum genera coniuncta sunt, et ambo urgenda sunt, certo tamen ordine et convenienti discrimine observato. Et iuste damnantur Antinomi, adversarii legis, qui praedicationem legis ex ecclesia explodunt et affirmant, non ex lege, sed ex solo evangelio peccata arguenda et contritionem docendam esse.*

16] *Ut autem omnes intelligant, quod in hac controversia nihil dissimulare, sed pio lectori totum negotium, quanta fieri potest simplicitate et perspicuitate, ante oculos proponamus [proponere cupiamus], sententiam nostram exponemus:*

17] *Credimus, docemus et confitemur unanimi consensu, quod lex proprie sit doctrina divina, in qua iustissima et immutabilis Dei voluntas revelatur, qualem oportet esse hominem, in sua natura, cogitationibus, verbis, factis, ut Deo probari et acceptus esse possit. Simul autem transgressoribus Dei iram et temporalia atque aeterna supplicia lex [R. 714] denuntiat. Nam [ut D. Lutherus contra Antinomos scribit] quidquid peccatum arguit, id legis habet rationem et ad legem pertinet, cuius proprium officium est, peccata arguere et ad agnitionem peccatorum adducere, Rom. 3, 20; 7, 7. Et quia incredulitas radix et fons est omnium peccatorum, quae arguenda et reprehendenda sunt, lex Dei etiam incredulitatem arguit.*